
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P. O. BOX 12, 820 07 Bratislava 27 

ROZHODNUTIE 

Bratislava 24. 05. 2017 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví ako orgán príslušný na konanie podl'a § 9 ods. 1 
písm. b) prvého bodu a § 9 ods. 1 písm. c) prvého bodu v spojení s § 5 ods. 7 písm. c) zákona 
č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach vo veci rozhodnutia o cenách za pripojenie 
pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV 

rozhodol 

podl'a § 14 ods. ll a 12 zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach 
v spojení s § 41 a 44 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 18/2017 Z. z., ktorou 
sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike a niektoré podmienky vykonávania 
regulovaných činností v elektroenergetike z vlastného podnetu tak, že pre regulovaný subjekt 
SK Energy, s.r.o., Púchovská 16,831 06 Bratislava, IČO 36 660 892, pre prevádzku 
Púchovská 16, 831 06 Bratislava, pre prevádzku Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 
u r č u j e na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 tieto maximálne ceny za 
pripojenie pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 k V: 
( 1) Ceny za pripojenie odberatel'a elektriny do distribučnej sústavy do 1 kV: 

Ceny za pripojenie odberatel'a elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy 
do 1 kV na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku 
Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Pre amperickú 
hodnotu hlavného 

do 1 x 25 A 55,76 € 
ističa 1. Fázového 

od beru 
do 3 x 13A 87,48 € 
do 3 x 16A 107,71 € 
do 3 x 20A 134,58 € 
do 3 x 25 A 168,29 € 
do 3 x 32A 215,39 € 
do 3 x 40A 269,24 € 

Pre amperickú 
do 3 x 50 A 336,54 € 
do 3 x 63 A 424,06 € 

hodnotu hlavného 
do 3 x 80A 538,49 € 

ističa 3. Fázového 
do 3 x 100 A 673,07 € 

od beru 
do 3 x 125 A 841,36 € 
do 3 x 160 A 1 076,94 € 
do 3 x 200A 1 346,18 € 
do 3 x 250A 1 682,68 € 
do 3 x 315 A 2 120,21 € 
do 3 x 400A 2 692,29 € 

nad 3 x 400A 6,72 € za každý 1A 



2) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny do distribučnei sústavy do 1 kV: 
Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV 
na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku 
Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Výrobca elektriny 

MRK bez práva na s právom na 
podporu I) podporu 2> 

do 6kW 278,82 € 273,24 € 

do 9kW 437,42 € 428,67 € 

do 11 kW 538,56 € 527,79 € 

do 14kW 672,92 € 659,46 € 
do 17 kW 841 ,44 € 824,61 € 

do 22kW 1 076,94 € I 055,40 € 
do 28kW 1 346,22 € 1 319,30 € 

do 35 kW I 682,68 € I 649,03 € 

H odnota maximálnej do 44kW 2 120,29 € 2 077,88 € 
rezervovanej kapacity do 55 kW 2 692,44 € 2 638,59 € 

()tRK) do 69 kW 3 365,36 € 3 298,05 € 

do 87 kW 4 206,80 € 4 122,66 € 
do III k\V 5 384,69 € 5 277,00 € 

do 139 k\\' 6 730,91 € 6 596,30 € 
;!..,;· -3 ;..\\ 8-tl3.-t0€ 8245,14€ 
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1-Ú...!.."' :~.,.m .., -.8 ~~~ '~~ ... ~"~ bmmanej v~roby a o zmene a doplnení 

- n :~ ~...__.,.., mení - orš h predpisov (ďalej len ,,zákon č. 309/2009 z. z.'·), 
: ) v~-rroca eiemin~ s právom na podporu podl'a zákona č. 309/2009 z. z. 

(3) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny cez existujúce odbemé miesto do napaťovej úrovne 
do 1 kV podl'a § 44 ods. 3 a 4 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví 
č. 18/2017 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike a niektoré podmienky 
vykonávania regulovaných činností v elektroenergetike sú: 

a) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny neprekročí 
doteraj šiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce odbemé miesto 
(od berné zariadenie) 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV 
na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku 
Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Výrobca elektriny 

MRK bez práva na s právom na 
podporu t) podporu 2> 

do 6kW 27,88 € 27,32 € 

do 9kW 43,74 € 42,87 € 

do ll kW 53,86 € 52,78 € 

do 14 kW 67,29 € 65,95 € 

do 17kW 84,14 € 82,46 € 

do 22kW 107,69 € 105,54 € 

do 28kW 134,62 € 131 ,93€ 

do 35 kW 168,27 € 164,90 € 

Hodnota maximálnej do 44kW 212,03 € 207,79 € 
rezervovanej kapacity do 55 kW 269,24 € 263 ,86 € 

(MRK) do 69kW 336,54 € 329,81 € 

do 87kW 420,68 € 412,27 € 

do 111 kW 538,47 € 527,70 € 

do 139 kW 673,09 € 659,63 € 

do 173 kW 841,34 € 824,5 1 € 

do 218 kW I 060,11 € I 038,90 € 

do 2- 7 k\\' I 346.14 € I 3 19,22 € 

--- za l J. • .: E J.-.: E -
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_ ~~ :1::_. z pta' a n:! podporu podfa zákona é. 309 2009 Z. z. , 
: \ yrobca eleh_1rin~ s prá\"om na podporu podra zákona č. 309/2009 Z. z. 

b) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny prekročí 
doterajšiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce odbemé miesto 
(odbemé zariadenie). 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV na obdobie 
od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Cena za pripojenie do hodnoty doterajšej 
Cena za pripojenie nad hodnotu doterajšej 

maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 
maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce odberné miesto 

odberné miesto vrátane 

Výrobca elektriny Výrobca elektriny 
bez práva na s právom na bez práva na s právom na 
podporu 1> podporu 2> podporu 1> podporu 2> 

do 6kW 27,88 € 27,32 € do 6kW 278,82 € 273,24 € 

Do 9kW 43,74 € 42,87 € do 9kW 437,42 € 428,67 € 
Do l l kW 53,86 € 52,78 € do l l kW 538,56 € 527,79 € 
Do 14kW 67,29 € 65 ,95 € do 14 kW 672,92 € 659,46 € 
Do 17kW 84,14 € 82,46 € do 17 kW 84 1,44€ 824,61 € 
Do 22 kW 107,69 € 105,54 € do 22kW 1 076,94 € 1 055,40 € 
Do 28 kW 134,62 € 13 1,93 € do 28kW 1 346,22 € 1 3 19,30 € 
Do 35 kW 168,27 € 164,90 € do 35 kW 1 682,68 € 1 649,03 € 
Do +!kW 2 12,03 € 207,79 € do 44kW 2 120,29 € 2 077,88 € 
Do ~~kW I 269.24 € 263,86 € do 55 kW 2 692,44 € 2 638,59 € 
[)::) 69~\V 336.54 € 329,81 € do 69kW 3 365,36 € 3 298,05 € 

rJ 0=1 Slit\\' J20.68 € 412,27 € do 87 kW 4 206,80 € 4 122,66 € 
p _Q:.; lili:~' .:3S...!- € 527.70 € do 111 kW 5 384,69 € 5 277,00 € 
l et ::19Tt"'* I ~=.~» ·e: I. 6~9.63 f do 139kW 6 730,9 1 € 6 596,30 € 
-~ ~;r~ i;::'L~Ell !:- :.1 E .!:..· 1- 3 k\\' 8 413 ,40 € 8 245, 14 € 
··- - ~ ~· ·~·~-~E ~ ~1.9:lEII ó:t - ! ·'" ' 10601.06€ I O 389,04 € 
~ - -..-:i". ::- :;-•, .!: E , 1 ii9..:z? ·€ll cr : -~<..w I 13 461,45 € 13 192,22 € 
~ - ...__._" 0.. - ~~o~:""il. .:!..,E5 ·E~ I ~.1:. € nad 277 kW za I kW 48,48 € 47,51 € 

.! 

~-~- - -_-.'"-·-:.:! napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 
n) -- e e .uiny bez prá,·a na podporu podl'a zákona č. 309/2009 Z. z., 
...:, Yyrooca elektriny s právom na podporu pod l'a zákona č. 309/2009 Z. z. 

4 



( 1) Ceny za pripojenie odberatel'a elektriny do distribučnej sústavy do 1 kV: 
Ceny za pripojenie odberatel'a elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy 
do 1 kV na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku 
Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 

Pre amperickú 
hodnotu hlavného 

do 1 x 25A 58,28 € 
ističa 1. Fázového 

od beru 
do 3 x 13A 91 ,31 € 
do 3 x 16 A 112,37 € 
do 3 x 20A 140,48 € 
do 3 x 25A 175,60 € 
do 3 x 32A 224,77 € 
do 3 x 40A 280,95 € 

Pre amperickú 
do 3 x 50 A 351 ,21 € 
do 3 x 63 A 442,48 € 

hodnotu hlavného 
do 3 x 80A 561,91 € 

ističa 3. Fázového 
od beru do 3 x 100 A 702,38 € 

do 3 x 125 A 877,99 € 
do 3 x 160 A 1 123,85 € 
do 3 x 200A 1 404,77 € 
do 3 x 250A 1 756,01 € 
do 3 x 315 A 2 212,53 € 
do 3 x 400A 2 809,57 € 

nad 3 x 400A 7,02 € za každý 1A 
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2) C eny za pripo_jenie výroben elektrin_y do distribučnej súst~ do 1 kV: 
Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV 
na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku 
Hrachová 1417 a 1484, 821 OS Bratislava 

Výrobca elektriny 

MRK bez práva na s právom na 
podporu I) podporu 2> 

do 6kW 291 ,39 € 285,56 € 
do 9kW 456,56 € 447,43 € 
do ll kW 561,83 € 550,60 € 
do 14 kW 702,38 € 688,34 € 
do 17 kW 878,02 € 860,46 € 
do 22kW I 123,85 € I 101 ,37 € 
do 28kW 1 404,77 € I 376,67 € 
do 35 kW I 756,05 € I 720,93 € 

Hodnota maximálnej do 44kW 2 212,42 € 2 168, 18 € 
rezervovanej kapacity do 55 kW 2 809,53 € 2 753,34 € 

(MRK) do 69kW 3 511 ,92 € 3 441 ,68 € 
do 87kW 4 389,94 € 4 302, 14 € 
do 111 kW 5 619,25 € 5 506,86 € 
do 139kW 7 023,83 € 6 883,36 € 
do 173 kW 8 780,07 € 8 604,46 € 
do 218 kW ll 062,67 € 10 841,42 € 
do 277kW 14 047,85 € 13 766,89 € 

nad 277 kW za I kW 50,65 € 49,64 € 

kW- kilowatt; hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 

I) Výrobca elektriny bez práva na podporu podl'a zákona č . 309/2009 Z. z., 
2) Výrobca elektriny s právom na podporu podl'a zákona č. 309/2009 Z. z. 

(3) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny cez existujúce odberné miesto do napaťovej úrovne 
do 1 kV podl'a § 44 ods. 3 a 4 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví 
č. 18/2017 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike a niektoré podmienky 
vykonávania regulovaných činností v elektroenergetike sú: 

a) ak požadovaná maximálna kapacita pripoj enia pre zariadenie na výrobu elektriny neprekročí 
doteraj šiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce odberné miesto 
(od berné zariadenie) 
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Ceny za pripojenie výroben elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV 
na obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre prevádzku 
Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 

Výrobca elektriny 

MRK bez práva na s právom na 
podporu ' l podporu 2l 

do 6kW 29,14€ 28,56 € 
do 9kW 45,66 € 44,74 € 

do ll kW 56,18 € 55,06 € 

do 14 kW 70,24 € 68,83 € 

do 17 kW 87,80 € 86,05 € 

do 22 kW 11 2,38 € 110,14 € 

do 28 kW 140,48 € 137,67€ 
do 35 kW 175,60 € 172,09 € 

Hodnota maximálnej do 44kW 221,24 € 2 16,82 € 
rezervovanej kapacity do 55 kW 280,95 € 275,33 € 

(MRK) do 69kW 35 1,19 € 344, 17 € 
do 87kW 438,99 € 430,2 1 € 

do 111 kW 561 ,92 € 550,69 € 

do 139kW 702,38 € 688,34 € 

do 173 kW 878,01 € 860,45 € 

do 218kW 1 106,27 € I 084,14 € 
do 277 kW 1 404,78 € I 376,69 € 

nad 277 kW za l kW 5,07 € 4,96€ 

kW - kilowatt; hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 

1) Výrobca elektriny bez práva na podporu podl'a zákona č. 309/2009 Z. z., 
2) Výrobca elektriny s právom na podporu podl'a zákona č. 309/2009 Z. z. 

b) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny prekročí 
doterajšiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce odberné miesto 
(od berné zariadenie ). 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 k na obdobie 
od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021 pre _p_revádzku Hrachová 1417 a 1484, 821 OS Bratislava 

Cena za pripojenie do hodnoty doterajšej 
Cena za pripojenie nad hodnotu doterajšej 

maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 
maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 

odbemé miesto 
odbemé miesto vrátane 

Výrobca elektriny Výrobca elektriny 
bez práva na s právom na bez práva na s právom na 

podporu 1> podporu 2> podporu 1> podporu 2> 

do 6kW 29,14 € 28,56 € do 6kW 291,39 € 285,56 € 
Do 9kW 45,66 € 44,74 € do 9kW 456,56 € 447,43 € 
Do ll kW 56,18 € 55,06 € do 11 kW 561 ,83 € 550,60 € 
Do 14kW 70,24 € 68,83 € do 14kW 702,38 € 688,34 € 
Do 17kW 87,80 € 86,05 € do 17 kW 878,02 € 860,46 € 
Do 22kW 112,38 € 110,14€ do 22kW I 123,85 € 1 101,37 € 
Do 28kW 140,48 € 137,67 € do 28 kW 1 404,77 € I 376,67 € 
Do 35 kW 175,60 € 172,09 € do 35 kW I 756,05 € 1 720,93 € 
Do 44kW 22 1,24 € 216,82 € do 44kW 2 212,42 € 2 168,18 € 
Do 55 kW 280,95 € 275,33 € do 55 kW 2 809,53 € 2 753,34 € 
Do 69kW 351 ,19€ 344,17 € do 69kW 3 511,92 € 3 441,68 € 
Do 87kW 438,99 € 430,21 € do 87 kW 4 389,94 € 4 302,14 € 
Do 11 1 kW 561,92 € 550,69 € do 11 1 kW 5619,25 € 5 506,86 € 
Do 139kW 702,38 € 688,34 € do 139 kW 7 023,83 € 6 883,36 € 
Do 173 kW 878,01 € 860,45 € do 173 kW 8 780,07 € 8 604,46 € 
Do 218 kW I 106.27 € I 084.14 € do 218 k\V ll 062.67 € 10 8-l!A2 € 
Do 277kW 1 404,78 € I 376,69 € do 277 kW 14 047,85 € 13 766,89€ 

Nad 277 kW za 1 kW 5,07 € 4,96€ nad 277 kW za I kW 50,65 € 49,64 € 

kW - kilowatt, hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 
1) Výrobca elektriny bez práva na podporu podl'a zákona č. 309/2009 Z. z., 
2) Výrobca elektriny s právom na podporu podl'a zákona č. 309/2009 Z. z. 

Ceny uvedené v tomto rozhodnutí sú bez dane z pridanej hodnoty. 

Zároveň úrad podl' a § 17 od s. 1 zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových 

odvetviach po vodné rozhodnutie č. 0010/2017 /E zo dňa 21. 1 O. 2016 z r u š u j e. 

Odovodnenie: 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví (d'alej len "úrad") schválil cenovým rozhodnutím 
č. 0010/2017/E zo dňa 21 . 10. 2016 maximálne ceny za pripojenie pri pripojení do distribučnej 
sústavy do 1 kV na rok 2017 s platnosťou až do roku 2021 pre regulovaný subjekt 
SK Energy, s.r.o., Púchovská 16, 831 06 Bratislava, IČO 36 660 892, pre prevádzku 
Púchovská 16, 831 06 Bratislava, pre prevádzku Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 
( ďalej len "regulovaný subjekt"). 

Dňa ll. 05. 2017 úrad listom č. 21297/2017/BA oznámil regulovanému subjektu, že 
začína cenové konanie z vlastného podnetu podl'a § 14 ods. 1 zákona č. 250/2012 Z. z. 
o regulácii v sieťových odvetviach (ďalej len "zákon o regulácii") cenové konanie vo veci 
určenia ceny za pripojenie pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV. 
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Dónxlom na začatie cenového konaniaje skutečnost', že maximálne ceny za pripojenie 
pri pripojeni do distribučnej sústavy do 1 kV podliehajú cenovej regulácii a zároveň dňa 
10. 02. 2017 nadobudla účinnost' nová vyhláška Úradu pre reguláciu sieťových odvetví 
č . 18 O 17 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike a niektoré 
podmienky vykonávania regulovaných činností v elektroenergetike (ďalej len "vyhláška 
č. 18/2017 Z. z."), podl'a ktorej sa postupuje pri vykonávaní cenovej regulácie na rok 2017. 

V priebehu cenového konania pri vyhodnocovaní podkladov rozhodnutia úrad zistil, že 
z dovedu rozsahu zmien, určitosti, zrozumitel'nosti a prehl'adnosti cenového rozhodnutia nie je 
možné doterajšie rozhodnutie č. 0010/2017/E zo dňa 21. 10. 2016, číslo spisu 3901-2016-BA 
zmeniť, ale je potrebné vo veci vydat' nové rozhodnutie, pričom sa zároveň v súlade so zásadou 
hospodárnosti v tom istom konaní zruší doterajšie rozhodnutie 

Pri zrušení rozhodnutia č. 0010/2017 /E zo dňa 21. 1 O. 2016 úrad vychádza z § 17 
ods. 1 zákona o regulácii, keď dovodom na zrušenie rozhodnutiaje dosiahnutie účelu regulácie 
podl'a ustanovenia § 3 ods. 1 zákona o regulácii. Podl'a citovaného ustanovenia zákona 
o regulácii "účelem regulácie podl'a tohto zákona je transparentným a nediskriminačným 
sposobom zabezpečit' dostupnost' tovarov a s nimi súvisiacich regulovaných činností za 
primerané ceny a v určenej kvalite" . Ideo obligatórne zrušenie rozhodnutia keďže sú naplnené 
podmienky pre tento postup a v praxi sa preukázala potreba pre dosiahnutie účelu regulácie 
rozhodnutie zrušit'. Tak, ako to vyplýva z ustanovenia § 17 ods. 1 "ak je to potrebné na 
dosiahnutie účelu regulácie" úrad nemá priestor pre administratívnu úvahu, ale musí konať, čo 
v tomto prípade znamená zrušenie rozhodnutia. Z gramatického ako aj logického výkladu slova 
"potrebné" znamená vysoká miera naliehavosti. Zrušením povodného rozhodnutia a vydaním 
nového rozhodnutia sa zabezpečí dostupnost' tovaru, kterým je v tomto prípade elektrina 
a s ňou súvisiaca regulovaná činnost', kterou je v tomto prípade pripojenie do distribučnej 
sústavy, a čo je najdoležitejšie za primerané ceny. 

Úrad v cenovom konaní vychádzal z podkladov, které sú súčasťou administratívneho 
spisu č. 3901-2016-BA k rozhodnuti uč. 0010/2017/E zo dňa 21. 10. 2016 a informácií známych 
mu z úradnej činnosti . 

Úrad podl'a § 33 ods. 2 zákona č . 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
v znení neskorších predpisov listem č. 2 1504/2017 /BA zo dňa 12. 05. 2017 vyzval regulovaný 
subjekt na vyjadrenie sak podkladem pred vydaním rozhodnutia v lehote piatich dní odo dňa 
doručenia tejto výzvy. 

Regulovaný subjekt sa v úradom určenej lehote k podkladem pred vydaním rozhodnutia 
nevyjadril. 

Podl' a vyhlášky č. 18/2017 Z. z. sa prvýkrát postupuje pri vykonávaní cenovej regulácie 
na rok 2017 (§ 46 ods. 1), pričom sa cenová regulácia vzťahuje na regulačné obdobie rokov 
2017 až 2021. Z dóvodu zosúladenia rozhodnutia s touto vyhláškou, úrad určuje ceny na celé 
regulačné obdobie, teda od 1. januára 2017 do 31. decembra 2021. Týmto úrad podl' a § 14 
ods. 11 zákona o regulácii využil svoje oprávnenie určit' v cenovom konaní podmienky 
uplatnenia ceny a zároveň naplnil svoju povinnost' vysporiadať sa s otázkou, či rozhodnutie 
nadobúda účinky ku dňu účinnosti po vodného rozhodnutia č. 0010/2017 /E zo dňa 21 . 1 O. 2016 
(ex tunc) alebo až vy daním nového rozhodnutia (ex nunc ). 

Úrad po vyhodnotení podkladov rozhodnutia dospel k záveru, že rozhodnutie je v súlade 
so zákonem o regulácii, § 2 písm. c ), § 3 písm. c) a § 41 a 44 vyhlášky č. 18/2017 Z. z., a preto 
rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 
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Podf a 14 od s. 12 zákona o regulácii cenové rozhodnutie na prvý rok regulačného 
obdobia platí na celé regulačné obdobie, ak úrad neschválí zmenu cenového rozhodnutia. 

Poučenie : 

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie. Odvolanie treba podat' na Úrad pre 
reguláciu sieťových odvetví, Bajkalská 27, P. O. BOX 12, 820 07 Bratislava 27, a to v lehote 
40 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie v cenovom konaní nemá odkladný účinok. 
T<;>to rozhodnutie je preskúmatel'né súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

,~\'.~\\1 Slftop. . ~ít:-1 
~0'· _"r~. LV1 ~ n \"'".. 

' ~ ) I . 
/ ~ / \ rj \ t ~ 

': z. Ing. Mirosla Celinský 
podpredseda lJradu pre regulácm sieťových odvetví 

Rozhodnutie sa doručí: 
SK Energy, s.r.o., Púchovská 16, 831 06 Bratislava 
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